3

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2022 № 398
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 19.08.2022 № 327 « О размещении граждан, прибывших
из приграничных с Ростовской областью территорий, и обеспечении
их жизнедеятельности в пунктах временного проживания и питания
на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ростовской области от 13.02.2019 № 76 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», распоряжением Губернатора Ростовской области от 19.02.2022 № 28 «О введении режима чрезвычайной ситуации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 19.08.2022 № 327 «О размещении граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий, и обеспечении их жизнедеятельности в пунктах временного проживания и питания на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
(О.Л. Растегаев) осуществить закупку в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для организации проживания в пунктах временного размещения и питания граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий.».
1.2. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) обеспечить своевременное информирование населения о проведенных мероприятиях.
3. Начальнику общего отдела Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                         С.М. Макаров

Постановление вносит

МКУ «Управление ГОЧС

города Волгодонска

	Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 24.02.2022 № 398
Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 19.02.2022 № 327

Организации города Волгодонска, в которых размещены пункты ПВР для граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий
	№
	Наименование организации
	Вместимость
(кол-во мест)
	Адрес месторасположения
	ФИО

контактного  лица
	Примечание

	1
	Гостиница «Катальпа»

ИП Катеринич О.А.
	50
	г. Волгодонск,

пер. Вокзальный, 58
	Катеринич

Оксана Анатольевна

	2
	Гостиница «Волгодонск»

ООО «Гостиница «Волгодонск»
	168
	г. Волгодонск,

ул. Степная, 67
	Курбатов Константин Васильевич

	3
	Центр загородного отдыха «Донская Волна»
ИП Самохин В.М.
	46
	г.Волгодонск, ул.Отдыха, 39б
	Седышев Владимир Викторович
	Срок работы ПВР: с 19.02.22 - до 12ч. 00 мин. 25.02.2022

	4
	Общежитие филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»
	46
	г. Волгодонск, ул. Индустриальная д. 8А.
	 Воротникова

Евгения Георгиевна
	Срок работы ПВР:

 с 12ч. 00мин. 25.02.2022 - до момента перемещения граждан, прибывших из приграничных с Ростовской областью территорий в другой ПВР или место жительство.

	ВСЕГО:
	264

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                            И.В. Орлова
PAGE